1

证券代码：300093             证券简称：金刚光伏             公告编号：2024-079

甘肃金刚光伏股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁案件情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、上市公司所处的当事人地位：截至本公告披露日，甘肃金刚光伏股份有

限公司（以下简称“公司”）及子公司新增诉讼、仲裁案件共 17 起，其中作为原

告的案件 0 起，作为被告的案件 17 起。

2、涉案的金额：公司及控股子公司诉讼（仲裁）事项累计涉及金额

11,467,811.06 元，占公司 2023 年度经审计的归属于上市公司股东净资产的

43.33%。

3、对上市公司损益产生的影响：鉴于部分诉讼案件尚未开庭或尚处于审理

中，部分案件尚处于双方调解期，目前无法预测其对公司利润的影响。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定，公司对本公司及

控股子公司近 12 个月内累计新增诉讼、仲裁事项进行了统计，自公司 2024 年 9

月 13 日披露《关于累计诉讼、仲裁案件情况的公告》（公告编号：2024-069）至

本公告披露日，公司及控股子公司新增诉讼、仲裁事项累计涉及金额为人民币

11,467,811.06 元（未考虑延迟支付的利息及违约金、实现债权费用等），占公司

最近一期经审计净资产的 43.33%。其中，公司及控股子公司作为原告的案件合

计金额为 0 元，作为被告的案件合计金额为 11,467,811.06 元。现披露相关诉讼、

仲裁案件的基本情况。

一、累计新增诉讼、仲裁事项情况

截至本公告披露日，公司及控股子公司新增诉讼、仲裁金额累计为人民币

11,467,811.06 元（不含以及前期已履行披露义务的案件金额）。具体情况如下：

2

序

号
起诉方 被诉方

提起诉讼的

受理日期/

收到起诉状

时间

诉讼机构名称及

所在地
案由

涉诉金额

（元）

诉讼

阶段

1
杭州之江有机硅

化工有限公司

苏州金刚防火钢型

材系统有限公司
2024/9/18

苏州市吴江区人

民法院

买卖合同

纠纷
403,335.00 诉前调解

2
江西晶科光伏材

料有限公司

苏州金刚光伏科技

有限公司
2024/9/20

上饶市广信区人

民法院

买卖合同

纠纷
959,040.00 待开庭

3
怀远县腾胜建材

销售有限公司

广东金刚特种玻璃

工程有限公司、青

岛锦昊嘉煦置业有

限公司

2024/9/20
青岛市黄岛区人

民法院

建设工程

施工合同

纠纷

161,964.00 待开庭

4
苏州物桐华智能

科技有限公司

苏州金刚防火钢型

材系统有限公司、

苏州金刚光伏科技

有限公司

2024/9/30
江苏省苏州市吴

江区人民法院

建设工程

施工合同

纠纷

2,350,000.00 诉前调解

5
吴江市明泰实业

有限公司

苏州金刚防火钢型

材系统有限公司
2024/10/8

苏州市吴江区人

民法院

建设工程

施工合同

纠纷

310,099.41 诉前调解

6
上海菲维新材料

科技有限公司

甘肃金刚羿德新能

源发展有限公司、

欧昊新能源电力

（甘肃）有限责任

公司

2024/10/9
酒泉市肃州区人

民法院

买卖合同

纠纷
254,639.36 待开庭

7 李卢阳
苏州金刚光伏科技

有限公司
2024/10/9

苏州市吴江区劳

动人事争议仲裁

委员会

经济补偿

金争议案
21,520.00 待裁决

8 嵇黎龙
苏州金刚光伏科技

有限公司
2024/10/9

苏州市吴江区劳

动人事争议仲裁

委员会

经济补偿

金争议案
19,485.00 待裁决

9
苏州奋启建设工

程有限公司

苏州金刚防火钢型

材系统有限公司
2024/10/10

苏州市吴江区人

民法院

建设工程

施工合同

纠纷

55,000.00 诉前调解

10
苏州中宇建筑安

装有限公司

苏州金刚防火钢型

材系统有限公司
2024/10/10

苏州市吴江区人

民法院

建设工程

施工合同

纠纷

3,884,393.94 诉前调解

11
无锡百士齐光伏

科技有限公司

苏州金刚光伏科技

有限公司
2024/10/11

苏州市吴江区人

民法院

买卖合同

纠纷
323,200.00 诉前调解

12
南京煜典幕墙科

技有限公司

广东金刚特种玻璃

工程有限公司
2024/10/15

济南市槐荫区人

民法院

建设工程

施工合同

纠纷

1,314,901.88 待开庭

13
上海英格索兰压

缩机有限公司

苏州金刚光伏科技

有限公司
2024/10/18

苏州市吴江区人

民法院

买卖合同

纠纷
300,086.01 待开庭

3

14
江苏彭浦建设工

程有限公司

苏州金刚防火钢型

材系统有限公司
2024/10/21

江苏省苏州市吴

江区人民法院

建设施工

合同纠纷
767,734.99 诉前调解

15
天津市思特玻璃

有限公司

苏州金刚光伏科技

有限公司
2024/10/21

天津市东丽区人

民法院

承揽合同

纠纷
36,773.44 待开庭

16
桐柏县鹏旺建筑

劳务有限公司

苏州金刚防火钢型

材系统有限公司
2024/10/23

武汉市江岸区人

民法院

建设工程

施工合同

纠纷

226,041.00 待开庭

17
苏州快可光伏电

子股份有限公司

苏州金刚光伏科技

有限公司
2024/10/23

苏州工业园区人

民法院自贸区法

庭

买卖合同

纠纷
79,597.03 待开庭

合计 11,467,811.06 -

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

公司不存在应披露而未披露的其他诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

目前部分案件尚未有产生具有法律效力的判决或裁定，对公司本期利润数或

期后利润的影响存在不确定性。公司及子公司的败诉案件、以及作为被告的未判

决诉讼事项可能对公司利润造成负面影响。涉诉案件对公司本期及期后利润的影

响，最终会计处理将以审计机构年度审计确认后的结果为准。公司高度重视相关

诉讼案件，已聘请专业律师团队积极应诉，依法依规维护公司及全体股东的合法

权益。

公司将积极关注相关进展情况，严格按照《深圳证券交易所创业板股票上市

规则》的有关要求，履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

甘肃金刚光伏股份有限公司

董事会

二〇二四年十月二十四日

	证券代码：300093             证券简称：金刚光伏             公告编号：2024-079